Prefeitura Municipal da Estância Climática de

Santa Rita do Passa Quatro – SP

Rua Victor Meirelles, 89 – Centro -  CEP 13.670-000

CNPJ 45.749.819/0001-94- Insc.Estadual: 621.077.300.116

Fone: (19) 3582-9000 – Fax: (19) 3582-9042

e-mail: prefeito@santaritadopassaquatro.sp.gov.br

www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá,

o músico que encantou além

das terras do jequitibá”

LEI Nº 3.776,  DE  26  DE  SETEMBRO  DE  2022

Institui a “Semana da Enfermagem Prof.

Mário José Pereira Neto - Marinho”, que

passa a integrar o Calendário Oficial de

Eventos do município de Santa Rita do Passa

Quatro e dá outras providências.

 MARCELO SIMÃO, Prefeito Municipal da Estância Climática de Santa Rita do Passa Quatro,

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

 FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º Fica instituída a “Semana da Enfermagem Prof. Mário José Pereira Neto - Marinho”,

a ser comemorada, anualmente, nos dias 12 a 20 de maio, passando a integrar o Calendário Oficial

de Eventos do município de Santa Rita do Passa Quatro.

 Art. 2º Na Semana da Enfermagem o Poder Executivo poderá firmar parcerias com

entidades da enfermagem, instituições de educação, entre outras, no intuito de:

 I – realizar palestras, conferências, campanhas, reuniões, workshops e demais eventos que

promovam e valorizem o trabalho do profissional de enfermagem;

 II – promover a valorização das entidades dedicadas aos profissionais da área da saúde;

 III – realizar, no âmbito da Secretaria Estadual de Saúde, a capacitação e a valorização de

seus servidores;

 IV – efetuar campanhas institucionais junto aos meios de comunicação com o objetivo de

divulgar a Semana da Enfermagem;

Prefeitura Municipal da Estância Climática de

Santa Rita do Passa Quatro – SP

Rua Victor Meirelles, 89 – Centro -  CEP 13.670-000

CNPJ 45.749.819/0001-94- Insc.Estadual: 621.077.300.116

Fone: (19) 3582-9000 – Fax: (19) 3582-9042

e-mail: prefeito@santaritadopassaquatro.sp.gov.br

www.santaritadopassaquatro.sp.gov.br

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá,

o músico que encantou além

das terras do jequitibá”

 Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal da Estância de Santa Rita do Passa Quatro, 26 de setembro de 2022.

MARCELO SIMÃO

PREFEITO MUNICIPAL

LUCAS DA SILVA RAMOS

 ASSESSOR DE GABINETE